
COMUNE DI PRATO

Disposizione del Sindaco n.1 del 08/01/2021

Oggetto: Composizione Giunta comunale - Conferimento incarico di 
Assessore a Gabriele Bosi.         

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 4



Disposizione del Sindaco n. 1 del 08/01/2021

                                            

Il Sindaco
Richiamate 

- la propria disposizione n. 20 del 19/6/2019 con la quale ha proceduto alla 
nomina del Vice Sindaco e dei componenti della Giunta comunale;

- la propria disposizione n. 38 del 30/9/2019 con la quale ha provveduto ad 
una diversa distribuzione di alcune funzioni e ad una diversa denominazione 
di alcuni degli Assessorati individuati con la sopra citata disposizione;

Preso atto che in data 07/01/2021 con lettera P.G 2397 l’Assessore Lorenzo 
Marchi  ha  rassegnato,  con  effetto  immediato,  le  proprie  dimissioni 
dall’incarico ricevuto;

Ritenuto  opportuno   individuare  nella  persona  del  Dott.  Gabriele  Bosi,  il  
soggetto  idoneo  a  ricoprire  la  carica  di  Assessore  Comunale  e  quindi 
componente della Giunta fino al termine dell’attuale mandato del sottoscritto; 

Ritenuto, inoltre, di attribuire al Dott. Bosi le seguenti competenze:
 

Assessore ai servizi per i cittadini, patrimonio e turismo

• Gestione del patrimonio: alienazione, acquisizioni, espropri 
• Manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  immobili  comunali  destinati 

alle attività istituzionali dell’ente
• Università e ricerca
• Rapporti con le società partecipate Firenze Fiera e Polimoda
• Politiche per il turismo e valorizzazione patrimonio artistico
• Reperimento fondi europei
• Progetti start up
• Statistica
• Affari generali e legali
• Servizi demografici
• Semplificazione amministrativa e burocratica 
• Urp – Ufficio relazioni con il pubblico
• Partecipazione
• Rapporti con i comuni della provincia e di area vasta
• Rapporti con le città gemellate e con quelle legate a Prato da patti 

d’amicizia 
• Processi di sviluppo delle società di servizi partecipate

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 4



Disposizione del Sindaco n. 1 del 08/01/2021

Richiamati:

- l’art.  46 del T.U.E.L., che attribuisce  al Sindaco il potere di nomina dei  
componenti della Giunta comunale;

- l’art. 47, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000 e l’art. 2, comma 185 L. n. 
191/2009, come modificato dall’art. 1 comma 2 della L. n. 42/2010 e l’art. 22, 
comma 1 dello Statuto comunale, che stabilisce numero e composizione di 
genere delle Giunte comunali;

- l’art. 64, comma 4, del T.U.E.L., che stabilisce che non possono far parte 
della Giunta, il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro 
il terzo grado del Sindaco;

Per quanto sopra esposto;   

DISPONE

la nomina del Dott. Gabriele Bosi ad  Assessore comunale e l’attribuzione 
allo stesso delle  seguenti deleghe: 

Assessore ai servizi per i cittadini, patrimonio e turismo

• Gestione del patrimonio: alienazione, acquisizioni, espropri 
• Manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  immobili  comunali  destinati 

alle attività istituzionali dell’ente
• Università e ricerca
• Rapporti con le società partecipate Firenze Fiera e Polimoda
• Politiche per il turismo e valorizzazione patrimonio artistico
• Reperimento fondi europei
• Progetti start up
• Statistica
• Affari generali e legali
• Servizi demografici
• Semplificazione amministrativa e burocratica 
• Urp – Ufficio relazioni con il pubblico
• Partecipazione
• Rapporti con i comuni della provincia e di area vasta
• Rapporti con le città gemellate e con quelle legate a Prato da patti 

d’amicizia 
• Processi di sviluppo delle società di servizi partecipate

DISPONE ALTRESI’ CHE:

-  contestualmente  all’accettazione  della  nomina  l’interessato  presenti  la 
dichiarazione  di  non  trovarsi  in  alcuna  delle  situazioni  di  ineleggibilità, 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 4



Disposizione del Sindaco n. 1 del 08/01/2021

incompatibilità e inconferibilità alla carica di  Assessore comunale previste 
dalla normativa vigente;

- copia del presente provvedimento sia notificata all’Assessore Gabriele Bosi 
per l’assunzione di tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi;

-   la  nomina  di  cui  alla  presente  disposizione  sia  notificata,  per  gli 
adempimenti di competenza, al Segretario/Direttore Generale e ai Dirigenti 
del Comune.

DA’, INFINE, ATTO 

che del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio comunale 
nella prima seduta utile.

Matteo Biffoni 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BIFFONI MATTEO
codice f iscale  BFFMTT74E19G999Q
num.ser ie :  29396246186065368956561151317991980285
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  18/10/2019 al  18/10/2022


